



Til Økonomiudvalget og de stående udvalg

12-12-2011

Sagsnr.
2011-171704

Dokumentnr.
2011-867226

Høring: Én indgang for frivilligheden i København

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 24. november 2011 at sende forslag om Én indgang for frivilligheden i København i høring i Økonomiudvalget og de stående udvalg.

Høringsfristen er den 1. april 2012.

Kultur- og Fritidsudvalget har diskuteret mulighederne for at styrke frivilligområdet ved at lave én indgang for frivilligheden i København, som beskrevet i bilagene. Yderligere vedlagt denne høring er brev fra borgmester Pia Allerslev (bilag 1).

Udvalgene bedes selv indhente høringssvar fra relevante aktører på deres respektive fagområder.

Herudover vil forslaget blive lagt på høringsportalen.

Efter høringsperioden vil Kultur- og Fritidsudvalget diskutere idéer og forslag i de indkomne høringssvar, og et evt. forslag vil blive forelagt Borgerrepræsentationen.

Høringssvar bedes sendt til konsulent Anders Sejerøe på asejer@kff.kk.dk

Med venlig hilsen

Mads Kamp Hansen
Planlægningschef
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Bilag 1: Brev fra borgmester Pia Allerslev

Bilag 2: Indstilling om Én indgang for frivilligheden i København

Bilag 3: Visionspapir - Én indgang for frivilligheden i København

Bilag 4: Notat om centralforvaltningernes ressourcer på frivilligområdet

Planlægning

Nyropsgade 1, 3. sal
1602 København V

E-mail
asejer@kff.kk.dk

www.fritid.kk.dk

Til Økonomiudvalget og de stående udvalg

Frivilligområdet vokser og ændrer karakter. Det betyder, at vi i Københavns Kommune også må bevæge os og tænke frivilligheden ind i kommunen på nye måder.

Én samlet indgang til Københavns Kommune for frivilligheden vil gøre det nemmere for borgerne, organisationer og virksomheder at lave frivillighed i København, og det vil i sig selv styrke udnyttelsen af det frivillige potentiale. Det vil blive nemt og klart, hvor udefrakommende skal henvende sig og nemt for frontpersonale og forvaltninger at henvise til, når borgere og projektmagere banker på døren.

Tilsvarende vil de kommunale institutioner og centralforvaltningerne også have klare fordele ved at kunne benytte én indgang til deres kontakt med frivilligområdet. Både i forhold til at etablere kontakt, men også som vidensbase og sparringspart, så gode erfaringer kan overføres fra det ene område til det andet.

Vi vil som kommune langt nemmere kunne tænke i helheder og planlægge initiativer på tværs af byen og fagområder og dermed sætte ind, hvor det giver mest mening, og samtidig være en mere professionel samarbejdspartner for frivilligområdet. Dette vil selvfølgelig ikke ske på bekostning af en dekobling af fagligheden eller af udvalgenes kompetenceområder, men netop være en kvalificering af det gode arbejde, der allerede sker i dag – og som vi er enige om, at der skal ske mere af.

I bund og grund er det meget enkelt. Vi skal som kommune tilpasse os virkeligheden og kan ikke lade vores forvaltningsinddelinger være bestemmende for samarbejdet med frivilligområdet.

Én indgang er et udspil og forslag til diskussion. Kultur- og Fritidsudvalget afholder meget gerne fællesmøder med de enkelte fagudvalg for at finde den bedst mulige model for København.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

Kultur- og Fritidsborgmester
Københavns Kommune